



Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Działanie „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanego przez społeczność” Priorytet 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” z wyłączeniem projektów grantowych						
Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
Nakielski Ośrodek Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego w Nakle nad Notecią	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka "Nasza Krajna i Pałuki"	Nakło nad Notecią	nakielski	Kino Relaks pod chmurką.	74 000 zł	Realizacja operacji polegać będzie na budowie kina plenerowego. Celem zadania jest utworzenie infrastruktury turystycznej dla mieszkańców regionu poprzez organizację plenerowych pokazów filmowych.
Gmina Więcbork	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka "Nasza Krajna i Pałuki"	Więcbork	sępoleński	Wyposażenie w elementy zabawowe terenu świetlicy wiejskiej w Zakrzewskiej Osadzie.	15 045 zł	Realizacja operacji polegać będzie na wyposażeniu w elementy zabawowe terenu przy świetlicy wiejskiej. Operacja ma na celu stworzenie atrakcyjnej przestrzeni rekreacyjno - turystycznej, pozwalającej dorosłym i dzieciom na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, co zwiększy atrakcyjność obszaru LSR.
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kamieniu Krajeńskim	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka "Nasza Krajna i Pałuki"	Kamień Krajeński	sępoleński	Doposażenie amfiteatru nad Jeziorem Mochel poprzez zakup sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego.	75 347 zł	Operacja polegać będzie na zakupie sprzętu nagłośnieniowego oraz oświetleniowego dla amfiteatru. Zakupiony sprzęt uatrakcyjni i podwyższy jakość oferty kulturalnej, rekreacyjnej i turystycznej Gminy Kamień Krajeński.
Gmina Gąsawa	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka "Nasza Krajna i Pałuki"	Gąsawa	żniński	Wyposażenie plaży nad Jeziorem Gąsawskim w Gąsawie poprzez zakup leżaków i koszy plażowych	17 850 zł	Operacja polegać będzie na doposażeniu plaży nad Jeziorem Gąsawskim w leżaki plażowe oraz kosze plażowe. Zakupione wyposażenie uatrakcyjni i podwyższy jakość oferty rekreacyjnej i turystycznej gminy Gąsawa.
					182 242 zł	
Działanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” na operacje typu "Gospodarka wodno-ściekowa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020						
Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Więcborku	nie dotyczy	Więcbork	sępoleński	Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Więcbork oraz zakup stacji zlewnej i beczki asenizacyjnej w systemie hakowym.	722 667 zł	Planowana operacja obejmuje rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowościach Zakrzewska Osada, Śmiłowo, Lubcza i Witunia, o łącznej długości 929 m. W ramach operacji zostanie również zakupiona stacja zlewna oraz beczka asenizacyjna w systemie hakowym. Operacja przyczyni się do wspierania lokalnego rozwoju oraz poprawy życia mieszkańców Gminy Więcbork.
Gmina Łysomice	nie dotyczy	Łysomice	toruński	Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej poza wyznaczonym obszarem aglomeracji Łysomice na terenie Gminy Łysomice.	1 856 685 zł	Planowana operacja obejmuje uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Łysomice. Dzięki operacji zminimalizowane zostaną zagrożenia przed zanieczyszczeniem gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych. Poprzez budowę nowej sieci wodociągowej mieszkańcy obszaru inwestycji uzyskają dostęp do bieżącej wody. Operacja wpłynie pozytywnie na rozwój lokalny zarówno w ujęciu społecznym, jak i środowiskowym.

Gmina Ryńsk	nie dotyczy	Ryńsk	wąbrzeski	Przebudowa sieci wodociągowej w Ryńsku i Zieleniu oraz budowa oczyszczalni ścieków przy szkole w Zieleniu.	2 124 137 zł	Planowana operacja obejmuje przebudowę sieci wodociągowej w Ryńsku i Zieleniu. W ramach zadania zostanie wybudowana sieć wodociągowa z rur PE o długości 4,5 km wraz z hydrantami przeciwpożarowymi. Beneficjent wybuduje również przydomową oczyszczalnię ścieków przy szkole podstawowej w Zieleniu. Realizacja operacji ma przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Ryńsk.
					4 703 489 zł	
Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020						
Projekt współpracy						
Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
1. Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk" 2. Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie" 3. Stowarzyszenie NASZA KRAJNA		Nakło nad Notecią	nakielski	Wioski tematyczne sposobem na aktywizację lokalnych społeczności i promocję regionu.	185 700 zł	Projekt współpracy zakłada osiągnięcie celu poprzez realizację operacji/zadań, tj. 1. Seminarium - prezentacja dobrych praktyk ekonomii społecznej; 2. Prowadzenie wizyt diagnostycznych - spotkania w sołectwach zainteresowanych projektem; 3. Study tur (prezentacje dobrych praktyk); 4. Warsztaty tematyczne cykl 5 warsztatów poświęconych budowaniu produktów turystycznych oraz 5. Warsztaty z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, działania pilotażowe-promocyjne. Zorganizowane zostanie szkolenie pn. "Animacja gier i zabaw", na którym uczestnicy zdobędą wiedzę teoretyczną i praktyczną m.in. z zakresu efektywnego wykorzystania czasu z grupą odwiedzającą wioskę tematyczną. Na zakończenie projektu wszyscy partnerzy odbędą wyjazd szkoleniowy pn. "Lepszy przykład niż wykład" do istniejących wiosek tematycznych w kraju. Punktem wyjścia do zajęć będą dobre praktyki, tj. warsztaty pracy i podejścia do współpracy z lokalną społecznością odwiedzanych wiosek tematycznych.
					185 700 zł	
Rozwijanie działalności gospodarczej/ inne własne						
Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu

Gmina Brodnica	Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie	Brodnica	brodnicki	Zakup i montaż układów klimatyzacji do 5 świetlic wiejskich w Gminie Brodnica.	85 330 zł	Realizacja operacji polegać będzie na wyposażeniu ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury - świetlic wiejskich w klimatyzatory do chłodzenia i ogrzewania pomieszczeń. Remontem zostaną objęte świetlice wiejskie w miejscowościach: Kozi Róg, Podgórz, Mszano, Bartniki, Gortatowo. Realizacja projektu będzie służyć społeczności lokalnej i turystom oraz poprawi jakość życia mieszkańców obszaru LGD.
Gmina Nowa Wieś Wielka	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Nowa Wieś Wielka	bydgoski	Zielona enklawa.	123 887 zł	Projekt "Zielona enklawa" powstał w odpowiedzi na rosnącą potrzebę mieszkańców stworzenia wyjątkowej przestrzeni ogólnodostępnej, gdzie każdy znajdzie swój azyl. Realizacja projektu zakłada uporządkowanie istniejącej szaty roślinnej, nowe nasadzenia drzew i krzewów, a także zrewitalizowanie całej przestrzeni ogrodu. Stanie się on nie tylko doskonałym miejscem integracji lokalnej społeczności, ale także miejscem, gdzie będzie można prowadzić zajęcia społeczno-kulturalne, warsztaty, spotkania i pikniki rodzinne, festyny.
Gmina Gruta	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Gruta	grudziądzki	Remont i modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Grucie.	150 703 zł	W ramach planowanego przedsięwzięcia realizowana będzie przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Gruta. Zaplanowano rozwiązania ułatwiające dostęp do infrastruktury osobom z niepełnosprawnościami.
Gmina Rojewo	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Czarnoziem na Soli"	Rojewo	inowrocławski	Przebudowa placu zabaw w Rojewie.	139 801 zł	Projekt zakłada przebudowę placu zabaw w Rojewie. Rozbudowa i poprawa standardu infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz rewitalizacja poprawi estetykę przestrzeni publicznej na obszarze LSR. Zwiększy atrakcyjność obszaru LGD.

Gmina Złotniki Kujawskie	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Złotniki Kujawskie	inowrocławski	Rewitalizacja terenu rekreacyjno-turystycznego nad stawikiem w Złotnikach Kujawskich.	130 929 zł	W ramach planowanej operacji powstanie kompleks rekreacyjno-turystyczny składający się ze ścieżki spacerowej, na której zostaną zamontowane tablice edukacyjno-przyrodnicze, plac zabaw, tablice do gier planszowych, scena oraz mała architektura. Realizacja operacji ma na celu zaktywizowanie mieszkańców Gminy, poprawienie jakości życia poprzez zwiększenie ofert rekreacyjnych i kulturalnych. Poprawa standardu infrastruktury przysłuży się integracji międzypokoleniowej.
Gmina Pruszcz	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Pruszcz	świecki	Zmiana zagospodarowania terenu polegająca na budowie kompleksu sportowo-rekreacyjno-kulturalnego wraz z infrastrukturą zewnętrzną.	103 566 zł	W ramach realizacji projektu ulegnie poprawie standard infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej oraz poprawi się estetyka przestrzeni publicznej na terenie gminy Pruszcz. Nowa infrastruktura poprawi integrację społeczną, będzie również dostępna dla osób z niepełnosprawnościami.
Gmina Świekatowo	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Świekatowo	świecki	Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w Gminie Świekatowo.	103 565 zł	Realizacja operacji obejmuje rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej dla turystyki Gminy Świekatowo. Dużą atrakcją turystyczną stanowią malownicze jeziora, są miejscem rekreacji społeczności lokalnej i przyjezdnej. W Szewnie nad jeziorem Branickim otoczonym pięknymi lasami planowana jest inwestycja obejmująca m.in. wiatęk biesiadną, boisko wielofunkcyjne, plac zabaw i siłownię zewnętrzną. Możliwość korzystania z tej infrastruktury w godzinach popołudniowych i wieczornych zapewnią ekologiczne lampy hybrydowe. Natomiast w Świekatowie powstanie strefa aktywności o charakterze wielopokoleniowym. Powstanie siłownia plenerowa - otoczona roślinnością, plac zabaw z urządzeniami zabawowo-sprawnościowymi, tj. zjazdy linowe, zestawy zabawowe, stół do pin-ponga i tablica do innych gier oraz ławki i stojaki na rowery. Realizacja projektu przyczyni się do podniesienia atrakcyjności obszaru LGD oraz korzystnie wpłynie na integrację społeczną, ograniczy wykluczenie i zachęci do rekreacji i aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Osieku nad Wisłą Proboszcz - Ks. Rafał Bogus	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Podgrodzie Toruńskie"	Obrowo	toruński	Tradycja, kultura i dziedzictwo domeną społeczności lokalnej w Gminie Obrowo.	43 600 zł	Na terenie Gminy Obrowo zostanie zrealizowany projekt obejmujący trzy przedsięwzięcia: rajd rowerowy szlakiem zabytków na terenie Parafii Osiek nad Wisłą, warsztaty i imprezy plenerowe. Projekt ma na celu promocję lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych i kulturalnych oraz produktów czy usług lokalnych twórców i artystów.
Gmina Płużnica	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Płużnica	wąbrzeski	Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-turystycznego w miejscowości Płużnica.	111 651 zł	Realizacja projektu polega na zagospodarowaniu i rewitalizacji terenu rekreacyjno-turystycznego poprzez wprowadzenie atrakcji terenowych (tj. zjeżdźalnie, pochylnie z oponami do wspinaczki, kręgu edukacyjnego itp.) na istniejącej skarpie przy placu zabaw. Projektowane zagospodarowanie ma na celu zwiększenie atrakcyjności tego terenu, stworzenie dodatkowego ogólnodostępnego miejsca aktywności dla dzieci i młodzieży oraz strefy wypoczynku.
					993 032 zł	
Podejmowanie działalności gospodarczej						
Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu

Beata Anna Klomfas	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Koronowo	bydgoski	Utworzenie działalności gospodarczej w zakresie organizacji spotkań okolicznościowych na łonie przyrody z elementami SPA.	100 000 zł	Powstanie działalność gospodarcza z wykorzystaniem walorów przyrodniczych - terenu nad rzeką Brdą, poprzez stworzenie miejsca do spotkań towarzyskich m.in. imprez urodzinowych, imieninowych, spotkań w niewielkich grupach oraz spotkań z elementami SPA na łonie natury.
Andrzej Bogucki	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Koronowo	bydgoski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na produkcji i prezentacji domków na wodzie.	100 000 zł	W ramach utworzonej działalności gospodarczej planowana jest produkcja domków na wodzie. Pasją Beneficjenta jest tworzenie innowacyjnych konstrukcji, a także ukazywanie piękna otaczającego krajobrazu i promowanie walorów turystycznych gminy Koronowo, a przede wszystkim pięknego obszaru Zalewu Koronowskiego. W ofercie firmy znajdzie się
Tomasz Adrian Kobus	Lokalna Grupa Działania "Zakole Dolnej Wisły"	Unistaw	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług budowlano-remontowych.	70 826 zł	W ramach realizacji projektu powstanie firma ogólno-remontowo-budowlana na terenie gminy Unistaw. Na potrzeby tej działalności zostaną zakupione elektronarzędzia i urządzenia z zachowaniem dbałości o środowisko naturalne i klimatyczne.
Krzysztof Łukasik	Lokalna Grupa Działania "Zakole Dolnej Wisły"	Unistaw	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie branży blacharsko-dekarskiej.	70 826 zł	Operacja ma na celu zakup sprzętu niezbędnego do prowadzenia działalności blacharsko-dekarskiej. Operacja charakteryzuje się wysokim stopniem innowacji. Zostaną zakupione narzędzia: winda dekarska oraz rusztowanie.
Dawid Wołoch	Lokalna Grupa Działania "Zakole Dolnej Wisły"	Unistaw	Chełmiński	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie produkcji elementów metalowych oraz skanowania 3D.	70 826 zł	Projekt zakłada utworzenie działalności gospodarczej w zakresie produkcji konstrukcji metalowych. Obejmować będzie przetwarzane surowców, materiałów lub półproduktów w nowy wyrób, np. spawanie półproduktów, elementów konstrukcyjnych, konstrukcji metalowych, zadaszeń ogrodzeń itp.
Anna Jadwiga Chęć	Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Mogilno	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług fotograficznych.	62 500 zł	W ramach realizacji projektu powstanie studio fotograficzne, oferujące niepowtarzalne sesje zdjęciowe. Na potrzeby działalności planowane jest zakupienie sprzętu i niezbędnych urządzeń fotograficznych.
Natalia Agnieszka Siwek	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Mogilno	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług z zakresu fotografii i warsztatów artystycznych.	62 500 zł	Założenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług sesji fotograficznych i filmowych oraz usług warsztatów artystycznych dla dzieci i dorosłych.
Wioletta Joanna Przepiórka	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Mogilno	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług związanych z fotografią.	62 500 zł	W ramach utworzonej działalności gospodarczej będą świadczone usługi digitalizacji filmów z kaset VHR na albumy online chronione hasłem lub płyty DVD. Ponadto w ofercie będą usługi cyfryzacji zdjęć z kliszy, ulepszenie jakości nagrań i retusz zdjęć. Na potrzeby świadczenia tej działalności zostanie zakupiony specjalistyczny sprzęt.
Marek Walkiewicz	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Strzelno	mogileński	Podjęcie działalności gospodarczej świadczącej usługi ogólnobudowlane.	62 500 zł	W ramach tej działalności gospodarczej zostaną utworzone dwa miejsca pracy, co przyczyni się do przeciwdziałania bezrobociu na obszarze LSR. Planowane jest zakupienie urządzeń, maszyn i narzędzi na potrzeby podjęcia działalności gospodarczej w branży budowlanej.
Paweł Wojtczak	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Mogilno	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń i maszyn do świadczenia usług z zakresu PPOŻ.	62 500 zł	W ramach podjętej działalności gospodarczej świadczone będą usługi związane z ochroną przeciwpożarową. Proponowane usługi to: przegląd, remont sprzedaż gaśnic, a także przegląd i konserwacja hydrantów. Ponadto realizowane będą szkolenia z PPOŻ.

Justyna Bogacz	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Strzelno	mogileński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług z zakresu florystyki i prowadzenia kawiarni.	62 500 zł	W ramach realizacji projektu na terenie powiatu mogileńskiego powstanie wyjątkowa kwiaciarnia świadcząca nie tylko usługi florystyczne, ale również wzbogacona o sprzedaż upominków, akcesoriów, doniczek oraz świadczenie usługi serwowania kawy lub herbaty. Ponadto, planowane jest prowadzenie warsztatów z florystyki i wiklinarstwa dla dzieci dorosłych. Klientom wyjeżdżającym na urlop oferowana będzie usługa umożliwiająca oddanie swoich roślin doniczkowych pod opiekę "kwiaciarni" do czasu powrotu.
Joanna Gumińska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Mogilno	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług reklamowych oraz sprzedaży internetowej.	62 500 zł	W ramach planowanej działalności gospodarczej świadczone będą usługi graficzne, wiede, copywriterski oraz sprzedaż odzieży.
Paweł Wesołowski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Mogilno	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług związanych z leśnictwem.	62 500 zł	W ramach realizacji operacji powstanie firma świadcząca usługi w branży leśnej, takie jak: badanie drzew, badanie zadrzewienia, pielęgnacja i wycinka drzew.
Arkadiusz Rosiak	Lokalna Grupa Działania "Razem dla Powiatu Radziejowskiego"	Piotrków Kujawski	radziejowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obsługi imprez okolicznościowych.	100 000 zł	Utworzona działalność gospodarcza będzie oferować kompleksową obsługę imprez okolicznościowych, tj. wesela, chrzciny, przyjęcia urodzinowe itp. W ofercie dekorowanie sali na życzenie klienta, dekoracje balonowe, oświetleniowe, stylowe dekoracje fotolustrem i usługi barmańskie.
Danuta Firgolska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług fotograficznych.	100 000 zł	W ramach realizacji projektu powstanie działalność gospodarcza oferująca usługi fotograficzne. Fotografie okolicznościowe, sesje zdjęciowe, fotografie okazjonalne z imprez różnego rodzaju, portrety, zdjęcia w plenerze. Na potrzeby prowadzenia tej działalności zostanie zakupiony specjalistyczny sprzęt.
Kacper Wolak	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej mobilne usługi naprawy samochodów i serwisowania.	100 000 zł	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca mobilne usługi naprawy samochodów, serwisu klimatyzacji, serwisu alternatorów i rozruszników oraz piaskowania. Zostaną zakupione narzędzia i urządzenia na potrzeby prowadzenia tej działalności.
Karol Stańczyk	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług wynajmu systemowych stoisk targowych.	100 000 zł	Realizacja projektu polegać będzie na utworzeniu działalności gospodarczej świadczącej usługi wynajmu systemowych stoisk targowych. Na potrzeby prowadzenia tej działalności zostaną zakupione modułowe stoiska targowe.
Patryk Janusz	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Skrwilno	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie mobilnych usług hydropiaskowania-czyszczenia strumieniowo-ściernego.	100 000 zł	Na terenie powiatu rypińskiego powstanie działalność gospodarcza świadcząca innowacyjne usługi w zakresie piaskowania i hydropiaskowania - czyszczenia strumieniowo-ściernego.
Kamila Zielińska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia mobilnych usług fotograficznych.	100 000 zł	Na terenie powiatu rypińskiego zostanie utworzona działalność gospodarcza świadcząca mobilnie usługi fotograficzne.

Przemysław Biler	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie działalności gospodarczej świadczącej usługi z zakresu tworzenia specjalistycznej dokumentacji technicznej z wykorzystaniem narzędzi projektowania CAD.	100 000 zł	W ramach podjętej działalności gospodarczej świadczone będą usługi z zakresu wykonywania dokumentacji technicznej dwuwymiarowej i trójwymiarowej oraz projektowania oprzyrządowania do procesów produkcyjnych w branży obróbki stali i konstrukcji stalowych.
Monika Babiarz	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Dragacz	świecki	Podjęcie działalności gospodarczej pn. Makijaż Permanentny-Kosmetologia Estetyczna Monika Babiarz w miejscowości Grupa.	70 000 zł	Realizacja tego przedsięwzięcia polegać będzie na świadczeniu usług kosmetycznych, wykonywaniu makijażu permanentnego, mikropigmentacji skóry głowy, pigmentacji ust i brwi oraz zabiegów rewitalizacji skóry. W gminie Dragacz to innowacyjna usługa, jedyna taka na tym obszarze.
Karol Dembowski	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Jeżewo	świecki	Utworzenie przedsiębiorstwa usługowego związanego z branżą brukarską.	70 000 zł	Na terenie gminy Jeżewo powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi brukarskie. Zakupione zostaną urządzenia i maszyny na potrzeby tej działalności. Realizacja operacji spowoduje utworzenie miejsca pracy, co korzystnie wpłynie na rozwój społeczno-gospodarczy obszaru LGD.
Paulina Skomra reprezentowana przez pełnomocnika Grzegorza Józefa Skomrę	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Dragacz	świecki	Rozpoczęcie działalności gospodarczej-PAULINA SKOMRA Events-organizowanie eventów oraz wynajem dekoracji.	70 000 zł	W wyniku realizacji projektu powstanie działalność gospodarcza świadcząca kompleksowe usługi organizacji wesel poprzez wybór i dekorację sali, oprawę muzyczną, przygotowanie zaproszeń i inne czynności związane z tą uroczystością.
Mariusz Sierzchuła	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Podgrodzie Toruńskie"	Obrowo	toruński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie utworzenia mobilnej strzelnicy laserowej jako forma rekreacji dla dzieci i młodzieży oraz Centrum Szkolenia Strzeleckiego dla osób pełnoletnich.	80 000 zł	Utworzona firma świadczyć będzie usługi mobilnego trenażera dla dzieci i młodzieży oraz powstanie Centrum Szkolenia Strzeleckiego dla osób pełnoletnich. Zostanie zakupiony niezbędny sprzęt na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej.
Mariusz Krzemiński	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Podgrodzie Toruńskie"	Obrowo	toruński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia innowacyjnych usług mechaniki pojazdowej jako mobilny pojazd alarmowy z automatycznym wezwaniem pomocy.	80 000 zł	W ramach realizacji operacji powstanie firma usługowa świadcząca usług mechaniki samochodowej, motocyklowej oraz maszyn rolniczych wraz z transportem pojazdu do serwisu stacjonarnego. Usługi będą świadczone stacjonarnie, jak i mobilnie w przypadku nagłych awarii.
Ilona Paulina Zająchkowska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dorzecza Zgłowiączki"	Włocławek	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi projektowe.	50 000 zł	Realizacja projektu pozwoli na rozwój przedsiębiorczości i aktywizację zawodową na terenie LGD. Powstanie biuro projektowe oferujące usługi, tj. opracowanie projektów architektonicznych, koncepcji projektowych oraz doradztwo związane z dziedziną projektowania budowlanego, architektonicznego, urbanistycznego, a także kształtowania krajobrazu i aranżacji wnętrz.
Dariusz Kulik	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dorzecza Zgłowiączki"	Chocień	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez świadczenie usług inspekcji i udrażniania kanałów sanitarnych.	50 000 zł	Zostanie utworzona firma oferująca specjalistyczne usługi budowlane, usługi inspekcji i udrażniania systemów sanitarnych zarówno w budownictwie jedno i wielorodzinnym.
Mateusz Mejer	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dorzecza Zgłowiączki"	Chodecz	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi geodezyjne i inne nowoczesne opracowania danych przestrzennych.	50 000 zł	Realizacja operacji polega na utworzeniu działalności gospodarczej świadczącej usługi z zakresu geodezji i innych nowoczesnych opracowań, tj. tworzenie map do celów projektowych, tyczenie budynków, geodezyjne inwentaryzacje powykonawcze budynków z przyłączami, itp. Operacja w wysokim stopniu przyczynia się do wspierania przedsiębiorczości oraz podnoszenia kompetencji i aktywności zawodowej społeczności objętej LSR.

Renata Łukasiak	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dorzecza Zgłowiączki"	Chocień	włocławski	Podjęcie działalności gospodarczej polegającej na prowadzeniu budki gastronomicznej.	50 000 zł	Celem realizacji operacji jest podjęcie działalności gospodarczej polegającej na otwarciu budki gastronomicznej, oferującej fast food typu hamburger, kebab, frytki. Planowany jest zakup przyczepy gastronomicznej z wyposażeniem.
Kamil Szafrąński	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dorzecza Zgłowiączki"	Brześć Kujawski	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług naprawy pojazdów samochodowych z dojazdem do klienta.	50 000 zł	W ramach realizacji projektu zostanie utworzona działalność gospodarcza świadcząca usługi naprawy pojazdów samochodowych z dojazdem do klienta. Proponowane usługi będą świadczone całorocznie, profesjonalnie, terminowo, w przystępnej cenie.
					2 232 478 zł	
					RAZEM	8 296 941 zł

Opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich
Marzec 2023 r.
